VIETNAM PERSIA CENTER
Website: https://persia.vn

1

THƯ MỜI
THAM DỰ SỰ KIỆN KẾT NỐI DOANH NGHIỆP IRAN  - VIỆT NAM

Kính gửi: .........................................................................................

Vietnam Persia Center (Trung tâm Việt Nam  - Ba Tư) xin gửi tới ........................................ lời
chúc mừng năm mới và lời chào trân trọng nhất.

Iran, với vị trí chiến lược tại khu vực Trung Đông, đóng vai trò là cầu nối quan trọng giữa
châu Á, châu Âu và châu Phi. Là một trong những nền kinh tế lớn nhất khu vực, Iran sở hữu nguồn
tài nguyên phong phú, đặc biệt trong lĩnh vực năng lượng, hóa chất, và nông sản. Đồng thời, với
dân số hơn 85 triệu người và nhu cầu ngày càng tăng về hàng tiêu dùng, thực phẩm và nguyên vật
liệu, Iran là thị trường tiềm năng cho các doanh nghiệp Việt Nam mở rộng xuất khẩu.

Nhân dịp kỷ niệm Quốc khánh nước Cộng hòa Hồi giáo Iran (11/2), Đại sứ quán Nước Cộng
hòa Hồi giáo Iran tại Việt Nam, với Đại diện là Ngài Mohsen Rezaei Pour, Tham tán Thương mại,
kết hợp cùng Trung tâm Việt Nam  - Ba Tư (Vietnam Persia Center) và Ngân hàng BIDV tổ chức sự
kiện “Kết nối Doanh nghiệp (B2B Matching) Đoàn Doanh nghiệp Iran  - Đoàn Doanh nghiệp Việt
Nam”, nhằm tăng cường các hoạt tác đầu tư, thương mại giữa hai quốc gia.

Sự kiện kết nối lần này không chỉ mở ra cơ hội giao thương trực tiếp giữa các doanh nghiệp
hai nước mà còn tạo nền tảng vững chắc để xây dựng mối quan hệ hợp tác lâu dài. Với các lĩnh vực
đa dạng từ đầu tư, năng lượng đến nông sản và công nghiệp, đây là dịp thuận lợi để doanh nghiệp
Việt Nam và Iran tìm kiếm đối tác phù hợp, thảo luận các dự án tiềm năng và thúc đẩy trao đổi
thương mại song phương.

1. Thông tin sự kiện:

• Thời gian: 10:30 – 12:15, Thứ Ba, ngày 25 tháng 02 năm 2025

• Địa điểm: 41 Hai Bà Trưng, P. Trần Hưng Đạo, Q. Hoàn Kiếm, Hà Nội

• Đơn vị tổ chức:

o Tham tán Thương mại Nước Cộng hòa Hồi giáo Iran tại Việt Nam

o Trung tâm Việt Nam - Ba Tư (Vietnam Persia Center)

o Ngân hàng BIDV

2. Đoàn Doanh nghiệp Iran: gồm doanh nghiệp hoạt động trong các lĩnh vực:

• Đầu tư & Liên doanh

• Năng lượng

• Hóa chất (Nhựa đường, Khí Hóa lỏng, Hạt nhựa)

• Vật liệu xây dựng

• Xuất nhập khẩu Nông sản (Gạo, Café, Hạt tiêu, Đường, Gia vị...)

• Công nghiệp dân dụng & Công nghiệp quốc phòng

(Danh sách chi tiết sẽ gửi tới Quý Đối tác trước khi sự kiện bắt đầu).

3. Chương trình Dự kiến

Thời gian Nội dung

10:30 – 10:40 Khai mạc sự kiện

10:40 – 10:50 Giới thiệu Đoàn Doanh nghiệp Iran

https://persia.vn/

VIETNAM PERSIA CENTER
Website: https://persia.vn

2

10:50 – 11:00 Giới thiệu Môi trường Đầu tư, Thương mại Việt Nam

11:05 – 11:10 Thị trường Iran và cơ hội hợp tác thương mại Việt Nam  - Iran

11:10  - 11:55 B2B Matching theo lĩnh vực Đầu tư, Thương mại

11:55  - 12:05 Ký MOU và Hợp đồng

12:05 – 12:15 Tổng kết chương trình

Chúng tôi trân trọng kính mời ................................................. tham dự sự kiện này. Chúng
tôi hi vọng, những kinh nghiệm thương mại và đầu tư của Quý Đối tác sẽ góp phần quan trọng vào
thành công của sự kiện, và mở ra nhiều cơ hội thúc đẩy quan hệ thương mại, đầu tư song phương
giữa hai quốc gia.

4. Vui lòng xác nhận tham dự trước ngày 24 tháng 02 năm 2025,qua:

• Email: project@arab.vn

• Điện thoại:

Ms. Safa Hồng Hạnh: +84 911 538 738 (Tiếng Việt, Tiếng Anh)

Ms. Thúy: +84 96 802 6399 (Tiếng Ba Tư, Tiếng Việt, Tiếng Anh)

Mọi thắc mắc xin vui lòng liên hệ với Ban Tổ Chức theo thông tin trên.

Chúng tôi rất mong được đón tiếp Quý Đối tác tại sự kiện.

Trân trọng.

VIETNAM PERSIA CENTER

Phó Giám đốc

NGUYỄN THỊ HỒNG HẠNH

https://persia.vn/
mailto:project@arab.vn